2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2025 года                                                                              № 305
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 23 апреля 2025 года № 249 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области» (в редакции от 27.06.2025 г. № 275)

В соответствии с Земельным кодеком Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                            и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 23 апреля 2025 года № 249 «Об утверждении Положения                                       о муниципальном земельном контроле на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.11. В Приложении № 2 Решения Перечень ключевых показателей оценки результативности и эффективности контрольной деятельности администрации Грайворонского муниципального округа и их целевые значения изложить                         в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                          или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                       на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
по экономической политике, муниципальной собственности, развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).
Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа                         А.Ю. Попов

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Грайворонского муниципального округа

от «26» ноября 2025 года № 305
Перечень ключевых показателей оценки результативности и эффективности контрольной деятельности администрации Грайворонского муниципального округа и их целевые значения

	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее/
базовое)
	Целевые значения показате-лей
	Источник данных для определения значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля оформленной площади земельных участков (регистрация права аренды, перераспределении и т.п.) от общей площади земельных участков, используемых без оформления документов) на территории Грайворонского муниципального округа
	Sпнп=А/В х 100%
	Sпнп – площадь земельных участков с устраненными признаками негативных процессов,

А – площадь земельных участков с регистрацией права (регистрация права аренды, перераспределении и т.п.) на территории Грайворонского муниципального округа;

В – общая площадь выявленных земельных участков, используемых без правоустанавливающих документов на территории Грайворонского муниципального округа
	57 %
	59 %
	Статистическая информация администрации Грайворонско-го муниципаль-ного округа